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Deutsche Meisterschaft Wurfscheibe 2015
Wurfscheibe Skeet

4700 - Skeet
Jugendklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Reichmacher, Tobias 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 59 53 6

4700 - Skeet
Damenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Trilling, Anja 4 Sportschützen Schöpplenberg e.V. 65 58 7
2. Haas, Elvira 6 A.S. Hanau 1994 e.V. 63 57 6
3. Meier, Patricia 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 63 49 14
4. Mayr, Ilona 8 SV Freising von 1972 e.V. 59 52 7
5. Vogt, Jutta 5 SV Enzian Spesbach 54 48 6
6. Jaroni, Andrea 8 SLG im Rod & Gun Club e.V. 50 30 20

4700 - Skeet
Schützenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Korte, Sven 4 Sportschützen Heek 2006 e.V. 88 88 0
2. Steinbauer, Helmut 8 RAG-Arber Schießsport e.V. 86 84 2
3. Mahnjec, Nenad 7 Skeetshooters Black Forest 86 82 4
4. Lorenz, Matthias 8 SSG Regensburg e.V. 85 81 4
5. Corvino, Alex 7 Skeetshooters Black Forest 84 81 3
6. Schneider, Andreas 7 Schützengilde Waldenburg e.V. 81 78 3
7. Lehnen, Ralf 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 81 73 8
8. Berger, Andreas 5 SV Enzian Spesbach 80 72 8
9. Koch, Thomas 8 PSG ' 93 e.V. 79 74 5
10. Daubert, Frank 6 BDS-Flinten-Gruppe Ortenberg 79 73 6
11. Wollschläger, Rico 4 Wurftaubenclub Marl e.V. 78 76 2
12. Ratgeber, Jürgen 7 Markgröningen e.V. 77 71 6
13. Klunker, Lydmar 5 1. SG v. 1553 Bad Dürkheim 77 64 13
14. Van Dielen, Stefan 4 Sportschützen Bocholt e.V. 76 67 9
15. Schmidt, Tino 6 BDS LV 6 Einzelmitglieder 75 72 3
16. Higgins, William 8 PSG ' 93 e.V. 73 62 11
17. Vögl, Florian 8 SV Birkhahn e.V. 71 68 3
18. Anders, Christian 8 BSG Bergrheinfeld 1924 e.V. 70 64 6
19. Krostag, Stephan 12 Privilegierte Schützengesellschaft Zittau e.V 70 62 8
20. Ehrhardt, Ralf 6 Schießsport Gemeinschaft Gersprenztal e.V. 70 58 12
21. Thomsen, Carsten Rüdiger 2 Schießsportfreunde Flensburg 69 61 8
22. Hendricks, Kai 4 Sportschützen Bocholt e.V. 69 59 10
23. Bergmann, Boris 8 SLG im Rod & Gun Club e.V. 64 61 3
24. Jaehrling, Kevin 6 GK Gewehrschützen Pfungstadt 64 60 4
25. Knotz, Armin 7 All Range Sport-Shooters 62 54 8
26. Schiller, David 4 Sportschützen Heek 2006 e.V. 58 43 15
27. Reuter, Michael 8 SDR Fürth e.V. 53 44 9
28. Fraunhoffer, Ronald 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 44 38 6
29. Degner, Erwin 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 44 33 11
30. Baumann, Marco 7 All Range Sport-Shooters 43 25 18
31. Reinl, Oliver 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 37 28 9
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Blaney, Scott 4 British Forces Germany Shooting Association ( n. a.

4700 - Skeet
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Rinker, Michael 5 1. SG v. 1553 Bad Dürkheim 86 83 3
2. Vogt, Andre 5 SV Enzian Spesbach 86 80 6
3. Lorenz, Karl-Heinz 8 SSG Regensburg e.V. 85 82 3
4. Kraler, Christian 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 83 78 5
5. Gnirss, Robert 7 Skeetshooters Black Forest 82 77 5
6. Eppelmann, Richard 6 Vulkanschützen Lauterbach 81 77 4
6. Avdic, Michael 4 Sportschützen Schöpplenberg e.V. 81 77 4
8. Carucci, Cosimo 5 1. SG v. 1553 Bad Dürkheim 81 74 7
9. Fitzinger, Andreas 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 75 72 3
10. Pedal, Peter 4 Sportschützen Heek 2006 e.V. 75 69 6
11. Meier, Gregor 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 75 66 9
12. Haas, Bernd 6 A.S. Hanau 1994 e.V. 74 73 1
13. Becher, Thomas 4 Gocher Schießsport-Gemeinschaft e.V. 74 70 4
14. Faul, Joachim 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 74 66 8
15. Stahl, Christoph 6 Carl Gustav Freunde 94 73 58 15
16. Fajerski, Andreas 6 Schießsportgruppe Fadenkreuz e.V. 72 65 7
17. Hartmann, Dirk 6 Vulkanschützen Lauterbach 72 63 9
18. Schwab, Werner 6 Vulkanschützen Lauterbach 71 67 4
19. Eckert, Hermann 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 71 66 5
20. Kochanek, Philipp 8 SV Birkhahn e.V. 71 65 6
21. Englisch, Claus 7 Markgröningen e.V. 71 64 7
22. Kempkens, Thomas 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 71 62 9
23. Blumenschein, Andreas 7 SSG Dornier e.V. 65 61 4
24. Maußner, Thomas 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 63 53 10
25. Birzl, Michael 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 61 56 5
26. Brem, Otto 8 RAG-Arber Schießsport e.V. 61 54 7
27. Kordik, Joachim 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 61 51 10
28. Plan, Wolfgang 8 SV Adler Worzeldorf 1927 e.V. 60 51 9
29. Himmelstoss, Siegfried 8 SV Freising von 1972 e.V. 59 53 6
30. Strack, Andreas 6 Team 2008 57 54 3
31. Felgemacher, Arno 4 Sportschützen Bocholt e.V. 50 43 7

Munz, Thomas 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. n. a.
Schönung, Jürgen 5 SG Ludwigshafen 1851 e.V. n. a.

4700 - Skeet
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Daubert, Karl-Hermann 6 BDS-Flinten-Gruppe Ortenberg 87 87 0
2. Schneider, Heinz 5 SV Enzian Spesbach 82 78 4
3. Saile, Peter 7 Skeetshooters Black Forest 82 73 9
4. Steinbauer, Johann 8 RAG-Arber Schießsport e.V. 80 78 2
5. Porn, Manfred 5 WTC Landscheid 80 77 3
6. Weiss, Theo 4 SSV Magnum Coeln e.V. 80 75 5
7. Kruppa, Joachim 4 Wurftaubenclub Marl e.V. 80 71 9
8. Stöffler, Peter 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 80 70 10
9. Imhof, Bernhard 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 79 77 2
10. Bolte, Theo 4 Sportschützen Heek 2006 e.V. 78 74 4
11. Lemke, Peter 6 BDS-Schützen-Hanau e.V. 78 68 10
12. Brunner, Heinz Jürgen 5 1. SG v. 1553 Bad Dürkheim 77 75 2
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13. Rücker, Andreas 7 SGi Sindelfingen e.V. 77 74 3
14. Corvino, Giacomo 7 Skeetshooters Black Forest 76 69 7
15. Rösler, Siegfried 7 BDS Schwaigern 75 73 2
16. Wisselink, Hendrik 4 Sportschützen Bocholt e.V. 75 71 4
17. Schäfer, Gilbert 7 VdOK 1991 e.V. Forst 74 70 4
18. Slater, Stephen 4 British Forces Germany Shooting Association ( 71 69 2
19. Müller, Walter 4 Sportschützen Schöpplenberg e.V. 69 62 7
20. Metzner, Horst 2 GKS Quickborn 68 57 11
21. Wilke, Hagen 12 Privilegierte Schützengesellschaft Zittau e.V 65 58 7
22. Belz, Peter 6 BDS-Flinten-Gruppe Ortenberg 60 55 5

Reidick, Bernhard 4 Sportschützen Bocholt e.V. n. a.

4700 - Skeet
Superseniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Finken, Johannes 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 81 77 4
2. Golliasch, Günter 7 GKS mittlerer Neckar 1988 e.V. 76 71 5
3. Späth, Kurt 6 Team 2008 73 69 4
4. Knorr, Robert 6 BDS-Schützen-Hanau e.V. 71 65 6
5. Voellmecke, Dr. Jürgen 5 WTC Landscheid 66 59 7
6. Hensel, Ludwig 4 BSG-BMU/Abt. Sportschießen 62 53 9
7. Robel, Friedel 6 GKS Harter Kern 28 20 8

4701 - Skeet - Vorderschaftrepetierflinte
Schützenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Korte, Sven 4 Sportschützen Heek 2006 e.V. 84 83 1
2. Corvino, Alex 7 Skeetshooters Black Forest 83 80 3
3. Berger, Andreas 5 SV Enzian Spesbach 79 77 2
4. Mahnjec, Nenad 7 Skeetshooters Black Forest 75 73 2
5. Schmidt, Tino 6 BDS LV 6 Einzelmitglieder 75 71 4
6. Wollschläger, Rico 4 Wurftaubenclub Marl e.V. 74 71 3
7. Van Dielen, Stefan 4 Sportschützen Bocholt e.V. 72 68 4
8. Hendricks, Kai 4 Sportschützen Bocholt e.V. 70 63 7
9. Lehnen, Ralf 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 65 54 11
10. Steinbauer, Helmut 8 RAG-Arber Schießsport e.V. 64 60 4
11. Vögl, Florian 8 SV Birkhahn e.V. 54 49 5
12. Reuter, Michael 8 SDR Fürth e.V. 36 31 5

4701 - Skeet - Vorderschaftrepetierflinte
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Haas, Bernd 6 A.S. Hanau 1994 e.V. 80 74 6
2. Meier, Gregor 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 79 72 7
3. Hartmann, Dirk 6 Vulkanschützen Lauterbach 78 71 7
4. Rinker, Michael 5 1. SG v. 1553 Bad Dürkheim 77 74 3
5. Lorenz, Karl-Heinz 8 SSG Regensburg e.V. 77 72 5
6. Kraler, Christian 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 76 72 4
7. Fajerski, Andreas 6 Schießsportgruppe Fadenkreuz e.V. 75 63 12
8. Gnirss, Robert 7 Skeetshooters Black Forest 70 67 3
9. Schwab, Werner 6 Vulkanschützen Lauterbach 68 64 4
10. Faul, Joachim 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 66 63 3
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11. Kochanek, Philipp 8 SV Birkhahn e.V. 66 56 10
12. Kempkens, Thomas 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 62 54 8
13. Fitzinger, Andreas 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 61 58 3
14. Eppelmann, Richard 6 Vulkanschützen Lauterbach 61 55 6
15. Becher, Thomas 4 Gocher Schießsport-Gemeinschaft e.V. 57 48 9
16. Haas, Elvira 6 A.S. Hanau 1994 e.V. 53 48 5
17. Stahl, Christoph 6 Carl Gustav Freunde 94 51 48 3
18. Himmelstoss, Siegfried 8 SV Freising von 1972 e.V. 51 42 9
19. Soßdorf, Dr. Darius 6 BDS Schützengruppe Frankfurt 47 39 8
20. Strack, Andreas 6 Team 2008 40 38 2
21. Bork, Dieter 6 Schießsportgruppe Fadenkreuz e.V. 24 18 6

4701 - Skeet - Vorderschaftrepetierflinte
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis Ersttreffer Zweittreffer

1. Daubert, Karl-Hermann 6 BDS-Flinten-Gruppe Ortenberg 87 87 0
2. Schneider, Heinz 5 SV Enzian Spesbach 83 72 11
3. Stöffler, Peter 7 MSS der SG Stgt.-Vaih.1926 e.V. 80 72 8
4. Rösler, Siegfried 7 BDS Schwaigern 78 73 5
5. Weiss, Theo 4 SSV Magnum Coeln e.V. 74 71 3
6. Knorr, Robert 6 BDS-Schützen-Hanau e.V. 74 68 6
7. Kruppa, Joachim 4 Wurftaubenclub Marl e.V. 72 66 6
8. Steinbauer, Johann 8 RAG-Arber Schießsport e.V. 71 67 4
8. Rücker, Andreas 7 SGi Sindelfingen e.V. 71 67 4
10. Finken, Johannes 4 Nettetaler Schützengilde e.V. 70 68 2
11. Imhof, Bernhard 4 Flintenschützen Camouflage 2007 e.V. 70 63 7
12. Saile, Peter 7 Skeetshooters Black Forest 65 59 6
13. Lemke, Peter 6 BDS-Schützen-Hanau e.V. 64 58 6
14. Corvino, Giacomo 7 Skeetshooters Black Forest 56 54 2
15. Wisselink, Hendrik 4 Sportschützen Bocholt e.V. 56 50 6


